[bookmark: _GoBack]Администрация муниципального образования
«Жигаловский район»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«18» ноября 2022 г. №194

О внесении изменений в Положение «Лучшая образовательная организация Жигаловского района», утверждённое Постановлением администрации муниципального образования «Жигаловский район» от 12 мая 2022 года №75

В целях поощрения образовательных организаций в муниципальном образовании «Жигаловский район» за достижение ими высоких результатов в обеспечении качественного образования, руководствуясь статьей 31 Устава муниципального образования «Жигаловский район»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в Положение «Лучшая образовательная организация Жигаловского района», утверждённое Постановлением администрации муниципального образования «Жигаловский район» от 12 мая 2022 года № 75:
1.1. пункт 5 главы 2 Положения изложить в новой редакции:
«5. Состав экспертной комиссии формируется из представителей администрация муниципального образования управления образования, Общественного Совета при управлении образования в количестве 6 человек (не менее 1 человека от представительства). Состав экспертной комиссии утверждается правовым актом администрации муниципального образования в срок не позднее 10 ноября года проведения конкурса»;
1.2. пункт 10 главы 3 Положения изложить в новой редакции:
«10. Экспертная комиссия в срок до 20 ноября года проведения конкурса на основании приказа управления образования об утверждении результатов муниципального мониторинга и подтверждающих их протоколов определяет победителей и призёров»;
1.3. пункт 14 главы 3 изложить в новой редакции:
«14. Решение экспертной комиссии оформляется протоколом. Не позднее 25 ноября года проведения конкурса на основании протокола экспертной комиссии администрацией муниципального образования разрабатывается и утверждается правовой акт о победителях и призёрах конкурса».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра по социально-культурным вопросам муниципального образования «Жигаловский район» Ю.С. Полханову.
3. Опубликовать настоящее постановление в Специальном выпуске «Жигаловский район» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Жигаловский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 августа 2022 года.

И.о. мэра муниципального образования
«Жигаловский район»                                                                                                 Ю.С. Полханова